ПРИКАЗ

	«__5_» сентября  2018 г.
	№

О введении в действие Положения о порядке и условиях внесения физическими и (или) юридическими лицами добровольных пожертвований и целевых взносов, механизмах принятия решения
 о необходимости привлечения указанных средств на нужды
МКОУ «Большеарешевская СОШ», а также осуществления контроля
за их расходованием

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г.  № 273 – ФЗ «О противодействии коррупции», методическими рекомендациями Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации по разработке и принятию мер по предупреждению и противодействию коррупции от    8 ноября 2013г.,  с письмом Департамента образования и науки Краснодарского края  и  методическими рекомендациями «О порядке привлечения и использования средств физических и (или) юридических лиц и мерах по предупреждению незаконного сбора  средств с родителей (законных представителей) обучающихся, воспитанников государственных образовательных организаций, письма Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от  10 сентября 2013 г. N 01-50-377/11-555, Уставом школы п р и к а з ы в а ю:

1. Ввести в действие «Положение о порядке и условиях внесения физическими и  (или) юридическими лицами добровольных пожертвований и целевых взносов, механизмах принятия решения о необходимости привлечения указанных средств на нужды МКОУ «Большеарешевская СОШ»,, а также осуществления контроля за их расходованием».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.
 Директор школы                                                      Е.С. Лавренова